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۲۰۱۱صحبت از انتخاب های حرفوی میکنند 



شما به عنوان یک پدر و یا مادر نقش عمده ای را 
در قسمت انتخاب های تحصیلی و تصمیم گیری های 

حرفوی فرزند تان ایفا میکنید. این نقش از زمانی 
آغاز میشود که فرزند شما جوان است – آنها به شما 

و اشخاص دیگری که در اطراف شان هستند و بر 
زندگی کاری شان تاثیر می گذارند، نگاه می کنند.

در اثنای بالا رفتن سن فرزندان تان، میتوانید نقش 
عمده تری را در قسمت رهنمایی انکشاف حرفوی، 

پرورش خوشبینی، اشتیاق، انرژی و کنجکاوی شان 

بازی کنید.  بخش عمده این امر متکی به ایجاد رابطۀ 
مناسب میباشد.

این نشریه حاوی روشهای عملی و سودمندی میباشد که 
شما را در قسمت پلانگذاری حرفوی فرزندتان سهیم 
میسازد. این نشریه شامل معلومات روز در رابطه با 
انتخاب هائیکه فرزند شما در هنگام اتمام تحصیل در 
مکتب  با آن روبرو میشود، میباشد. همچنین منابع و 

ویب سایت های مفیدی را مشخص میسازد. 

با استفاده از هر فرصتی با فرزندتان درباره امکانات زندگی آینده 
شان صحبت کنید. اکثر جوانان به گفتگوهای دوستانه درباره حرفه 

به خوبی پاسخ میدهند، پس زمانیکه ایشان در مورد زندگی بعد 
مکتب از شما سوال میکنند، آماده جواب دادن باشید.  

احتمالأ فرزند شما مایل است بداند که چگونه شما در رابطه با حرفه 
تان تصمیم گرفتید. آماده باشید تا درباره شغل و تجربه زندگی تان با 
آنها صحبت کنید و نیز برای رسیدن به موقف فعلی تان چه راه هایی 

را انتخاب کردید.  آنها با کسب معلومات درباره شغل های مختلف 
شما مستفید میشوند، و نیز اینکه بدانند که چگونه آن شغل ها را به 
دست آوردید و آیا به آنها علاقمند بودید یا نه. آنها ممکن است مایل 
باشند تا از تجربه دیگر اعضا خانواده و دوستان نیز اطلاع بدست 
آورند. این احتمال وجود دارد شما فردی را بشناسید که کاری را 

انجام میدهد و یا در صنعتی کار میکند که فرزند شما به آن علاقه 
دارد.  بپرسید که آیا ایشان مایل هستند تا در رابطه با کارشان و 

عوامل مثبت و منفی آن با فرزند شما صحبت کنند یا نه.

آماده پرسیدن سؤال نیز باشید. از فرزندتان بپرسید که آیا درباره انواع 
مختلف تحصیلات بیشتر فکر کرده است یا نه.  از آنها بپرسید که 

دوستانشان چه پروگرام هایی برای آینده خود دارند. از آنها بپرسید که 
آیا با مشاور حرفوی مکتب خویش صحبت کرده اند یا نه. بپرسید که 

آیا با روشهای دیگر کسب معلومات حرفه آشنایی دارند یا نه و یا مایل 
به شرکت کردن در نمایشگاه های حرفه هستند یا نه.  نمایشگاه ها 

یکی از بهترین روش کسب معلومات درباره ارائه کنندگان تحصیلات 
و آموزش در منطقه شما، و همچنین احتمال ملاقات با کارفرمایان 

بالقوه میباشد.   

صحبت را آغاز کنید
درمورد تجربه های فرزندتان فکر کنید. آیا در امور تجارت تان 

به شما کمک کرده اند؟  آیا دارای یک سرگرمی هنری، مهارت و 
یا استعداد خاصی اند که منجر به گرفتن شغلی شود؟  آیا تا به حال 
بحیث یک داوطلب کار کرده اند، یا دارای شغل موقت بوده اند و 
یا کدام تجربه کاری کسب کرده اند؟  درباره این گونه تجربه ها 
چه احساسی داشتند؟ دانستن اینکه چه چیزی را دوست ندارند به 

همان اندازه مهم است که بدانیم چه چیزی را دوست داشته و به آن 
علاقمند هستند. حتی اگر از تجربه ای لذت نبردند، مهم است که در 

مورد علل آن صحبت کرد.   

میتوانید در این باره بیشتر با ایشان صحبت کنید و به آنها کمک 
نمائید تا تمایلات، علایق و بیزاری ها، توانایی ها و ضعف ها، 

مهارتهای و آنچه که برایشان مهم است، کاملًا درک کنند. حتماً با 
آنها دربارۀ اهمیت مهارتهای استخدام پذیری صحبت کنید )به چک 

لست صفحه ۶ مراجعه کنید(.

از همه مهمتر، مشوق و حامی شان باشید. درباره مفکوره ها و 
فرصت های شان در مورد پیدا کردن راه کاریابی رضایت بخش، 

مثبت عمل کنید. به آنها تفهیم کنید که شما یقین دارید ایشان اشخاص 
توانا و مبتکر هستند. اینگونه نفوذ والدین میتواند حس اعتماد به 
نفس، پختگی و علاقه به موفقیت را در فرزند شما افزایش دهد.

تجربیات زندگی
داستان یک جوان

من مکتب گریزی را از مکتب ابتدایی آغاز کردم و روزها وقتم را 
به بازی کردن در محله گذراندم. بعداً شروع به دیوارنگاری کردم: 

بر روی دیوارهای منطقه مان و دیگر مناطق شهر دیوارنگاری 
میکردم.   در آخر مکتب را کاملًا ترک کردم.  

من مطمئن هستم همه این فکر را می کردند که من هیچوقت به 
جایی نمی رسم. پدر و مادرم از دست رفتار من به تنگ آمده بودند، 

اما همیشه به من وفادار بودند و مرا تشویق میکردند تا خودم را 
“پیدا” کنم. مادرم که خیلی هنرمند است اولین فردی بود که متوجه 

شد هنر و عکاسی توجه مرا واقعاً بخود جلب کرده است و برای من 

روشی انتخاب کرد تا بتوانم مهارتها و انرژی خود را کنترول 
کنم. مادر و پدرم هر دو زخمت کشیدند تا فرصت هایی را 
برای من بوجود آورند که خود را بهتر بشناسم و ببینم که 

چگونه میتوانم در دنیای هنر جایگاهی برای خود بدست آورم. 
سال آینده شهادتنامه پوهنتون هنرهای زیبا را بدست می آورم. 

من میتوانم زودتر آنرا خلاص کنم اما فعلًا در این سمستر 
دارای دو شغل هستم و باید بگذارم درآمدی داشته باشم. من 

بسیار خرسندم که پدر و مادرم  هیچوقت از من دست نشستند.
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روشهای بسیار مختلفی برای به دست آوردن یک حرفه مناسب 
وجود دارد.  معمولترین انتخاب ها عبارت اند از: 

•اتمام یک نوآموزی یا شاگردی  	
•شرکت در کارآموزی  	

  ) • 	TAFE( تحصیل در تیف
•تحصیل در پوهنتون 	

•گرفتن یکسال وقفه تحصیلی برای کسب درآمد، انجام کار  	
داوطلبی و/ یا رفتن به مسافرت  

•آغاز یک کار تجاری 	
•پیدا کردن کار. 	

حسن کار در این است شغل یا تحصیلی که فرد امروز انتخاب 
میکند باعث محدودیت انتخاب های حرفوی آینده وی نمیگردد.  

امروز دیگر معمول و یا ضروری نیست که مردم در عین شغل یا 
حتی در عین رشته کاری برای تمام عمرشان باقی بمانند.

این انعطاف پذیری عالی است و میتواند منبع رضایت شخصی 
عظیمی باشد. جهت استفاده اعظمی از این آزادی انتخاب، هر فردی 
باید آموزش و ادامه آنرا به عنوان یک اولویت قرار دهد. در حقیقت 
بسیاری از بزرگسالان جهت توسعه دادن انتخاب هایشان به تحصیل 

رسمی باز میگردند تا سطح تحصیلات خویشرا بالا ببرند.   

تحقیقات نشان میدهد که افراد دوازده پاس یا معادل آن چانس 
بیشتری برای گرفتن شغل داشته و با ادامه دادن تحصیل زمینه 

دستیابی به انتخاب های حرفوی جدیدتری نیز برایشان فراهم 
میگردد.  امروز بسیاری از افراد صاحب کارهایی هستند که در 

وقت ورود اولیه شان به بازار کار وجود نداشت.   

پس بیائید نگاه دقیق تری به معمولترین راه ها بیندازیم.

نوآموزی ها و شاگردی ها
 تحصیل و آموزش مسلکی 

 )Vocational Education and Training - VET(
در مکاتب به شاگردان این اجازه را می دهد تا تحصیلات مسلکی 
خود را  با دیگر مضامین درسی شان مدغم کنند. این یک روش 

بسیار عالی برای جوانان جهت آموختن حرفه های ممکنه و همچنین 
بدست آوردن مهارتهای مفید میباشد درحالیکه راه های آموزش و/ 

یا تحصیلات آینده خویش را باز میگذارند.

 )Australia Apprenticeships( نوآموزی های آسترالیایی
تجربه کار عملی و آموزش رسمی را برای بیش از ۵۰۰ شغل 

ارائه میدهد. نوآموزان مهارتهای جدید را می آموزند، حرفه جالبی 
را آغاز میکنند و در ضمن پولی نیز دریافت میکنند – و همه اینها 

همزمان صورت میگیرد.   

 نوآموزی های مکاتب در آسترالیا 
 )Australian School-based Apprenticeships( 

به افراد جوان زمینه انتخاب حرفه را فراهم میسازد.  شاگردان 
میتوانند همزمان با تحصیل کار نموده و معاش دریافت نمایند.

 برای اطلاعات بیشتر به ویب سایت 
 www.australianapprenticeships.gov.au 

مراجعه کنید.

 )Trade Training Centres( مراکز آموزش تجارت 
در سراسر مکاتب آسترالیا در حال تشکیل شدن میباشد تا شاگردان 

به تعلیم تجارت و امکانات آموزشی با معیارهای بازار کار 
دسترسی پیدا کنند. تحقیق کنید که مکتب فرزند تان چه کاری را 

انجام میدهد.   

شرکت در کارآموزی 
کارآموزی میتواند یک طریقه بسیار مناسب برای آغاز کردن یک 

حرفه باشد، مخصوصأ برای مسلک هایی مانند امور مالی، انجنیری 
و ژورنالیزم. بصورت عموم، کارآموزی تجربه کاری و حمایت 
مالی را فراهم میکند، طوریکه کارآموزان استخدام و تحصیلات 
شانرا برای چندین سال باهم مدغم میکنند. برای کسب معلومات 
بیشتر در مورد کارآموزی های خاص به بخش اطلاعات ویب 

سایت myfuture.edu.au مراجعه فرمائید. دکمه اسکالرشپ 
ها و اعطائیه ها )Awards and Scholarships( را فشار 
دهید و سپس گزینه کارآموزی ها )Cadetships( را جستجو 

کنید.  

در سراسر آسترالیا TAFE ها و سازمانهای تحصیلی دیگر، یک 
سلسله کورسهای وسیع عملی و غیر نظری و مربوط به کار را 
ارائه میکنند. شاگردان قادر به کسب اسناد برسمیت شناخته شده 
ملی در مضامین مختلفی مانند هوانوردی، مراقبت از سالمندان، 

تکنولوجی صدری، خدمات کودکان، میخانیک موتر، علوم زمینی، 
آرایشگری، نلدوانی، پرستاری و بسیاری از رشته های دیگر 

میباشند. 

 برای کسب معلومات بیشتر به ویب سایت 
www.training.com.au یا به TAFE منطقه تان مراجعه 

کنید. اکثر TAFE ها دارای خدمات مشورتی حرفه میباشند. 

پوهنتون
تقریباً ۴۰ فیصد از شاگردان مستقیماً از مکتب به پوهنتون میروند.  

این یک گام مهم است و معمولأ به این معنا است که از خانه دور 
میشوند. برای شاگردان مهم است که درمورد کورسهای موجوده، 
محل برگزاری و هرگونه مقتضیات این کورسها معلومات بدست 

آورند.  

 برای کسب معلومات بیشتر به ویب سایت 
www.goingtouni.gov.au مراجعه کنید.  

یک سال وقفه 
بعضی از افراد جوان قبل از بازگشت به ادامه تحصیلات و یا 
آموزش، یک سال وقفه تحصیلی میگیرند.  این یک سال وقفه 

برایشان زمینه مسافرت کردن، آموختن یک زبان جدید، ادامه دادن 
ورزش یا سرگرمی، درآمد پول، کسب کردن یک مهارت جدید، 
کار داوطلبانه و یا پی بردن به سرنوشت کاری آینده شانرا فراهم 

میکند.  

بسیاری از سازمانهای اجتماعی متکی به داوطلبان میباشند و 
صرف شدن یکسال وقفه تحصیلی به این طریق میتواند زمینه ایجاد 

مهارتهای جدید و تجربه کاری ارزشمندی را فراهم نماید.  

 برای کسب معلومات بیشتر به ویب سایت 
www.govolunteer.com.au مراجعه نمائید.

وزارت دفاع آسترالیا )Australian Defence Force( نیز یک 
پروگرام وقفه یک ساله تحصیلی را برای کسانیکه میخواهند بیشتر 
در مورد طرز فعالیت قوای زمینی و بحری بدانند، فراهم میکند.  

 برای معلومات بیشتر به ویب سایت  
 www.defencejobs.gov.au/education/gapYear

مراجعه نمائید. 

شروع تجارت
بعضی اوقات افراد جوان متهور حرفه خویشرا از یک تجارت آغاز 

میکنند. پروگرام ها و آموزش هایی وجود دارد که ایشانرا کمک 
میکند تا مفکوره های بدیع خویشرا پرورش و مهارتهای تجاری 

خویشرا گسترش دهند.  

برای کسب معلومات بیشتر جهت کمک نمودن به فرزند تان در 
 رابطه به آغاز تجارت شخصی شان به ویب سایت های 

 www.enya.org.au و www.business.gov.au
مراجعه نمائید.   

کاری را آغاز کنید
بعضی جوانان بعد از تکمیل نمودن مکتب مستقیمأ کار کردن را 

انتخاب میکنند.  پیدا کردن اولین کار بسیار ساده تر خواهد بود اگر 
جوینده کار معلومات بیشتر در مورد بازار کار، مهارتهای لازم، 
صنایع مختلف، مشاغل، درآمدها و دورنمای کاری داشته باشد.  
بخاطر داشته باشید که بسیاری از کارها اعلان نمی شوند، لهذا 

معلومات شفاهی و دانش محلی میتواند نقش عمده ای در امر پیدا 
کردن کار ایفا کند.  

 برای کسب معلومات بیشتر به ویب سایت 
www.joboutlook.gov.au مراجعه نمائید.
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 شغل – موقفی که طی آن وظایف 
را در بدل پول انجام میدهید.

حرفه – مجموع کار های با معاش و بدون 
معاش، آموزش و نقشهایی که شما در طول 

شغل – یک سلسله کارهای مشابه که در زندگی تان انجام میدهید.
 سکتور های مختلف یا سازمانهای مختلف 

وجود دارد.  

کار – یک سلسله فعالیت ها با اهداف خاص است 
 که شامل پدر و مادر بودن، کار داوطلبانه و نیز 

کار با معاش میباشد.

انتخاب ها



توسعه کار در آسترالیا
 طی سه الی چهار سال آینده، بزرگترین توسعه کار در 

آسترالیا در سکتور های خدمات صحی و کمک های اجتماعی؛ 
تعلیم و تربیه؛ و زراعت، جنگل داری و ماهیگیری توقع میرود.  

 توسعه متناسب در تمام سکتورهای دیگر انتظار میرود. 
این سکتور ها شامل هنر و خدمات تفریحی؛ خدمات اقامتی 

وغذایی؛ خدمات مسلکی، علمی و تخنیکی؛ حمل و نقل؛ پست و 
گدامداری؛ تجارت پرچون؛ خدمات برق، گاز، آب و فاضلاب؛ و 

خدمات اداری و حمایتی میباشد.  

قانون در مورد امور تحصیلی 
 قانون آسترالیا می گوید که تمام جوانان باید مکتب رفتن 

را الی ختم سال۱۰ در مکاتب )یا مراکز تائیده شده معادل آن( 
تکمیل نمایند. بعد از آن ایشان باید به تحصیل، آموزش و/ یا 

 استخدام تمام وقت )حداقل ۲۵ ساعت در هفته( مبادرت ورزند 
الی زمانیکه به سن ۱۷ سالگی برسند.  

 این متقضیات از پروگرام تائید شده ملی معاهده با آسترالیایی 
 )Compact with Young Australians( های جوان

 سرچشمه گرفته است.  برای کسب معلومات بیشتر در 
 این مورد به ویب سایت   

www.deewr.gov.au/
compactwithyoungaustralians مراجعه کنید.   

منابع پلانگذاری کلیدی موجود در 
شبکۀ انترنتی

در اینجا چهار منبع کلیدی شبکۀ انترنتی وجود دارد که به شما و 
فرزند تان در قسمت درک کردن بهتر انتخاب مشاغل و راه هایی 

کنونی در آسترالیا کمک میکند. از این ویب سایت ها بصورت 
یکجایی یا انفرادی دیدن نمائید - و سپس وقتی را برای بحث کردن 

در مورد انتخاب ها و فرصت هایی توضیح داده شده تعین کنید.  

)Bullseye Posters( پوسترهای هدف
Bullseye Posters یکی از بهترین 
روشها برای برای آغاز کردن گفتگو با 
 فرزندتان درباره مضامین درسی مورد 
 علاقه شان و یا مضامینکه در آنها لایق 

هستند و کارهائیکه این مضامین میتواند بدان 
 ختم شوند، میباشد. این پوسترها بیش 
 از ۳۰ نوع مضامین مختلف را احتوا 

کرده و دارای صدها لست مشاغل مربوط به هر کدام از آنها 
 )Australian Government( میباشند. دولت آسترالیا 

 این پوسترها را نشر و بطور رایگان از ویب سایت 
www.deewr.gov.au/bullseye قابل دسترس میباشد.   

حمایت مالی
 حمایت مالی به اشکالی همچون مساعدت مالی جوانان 

 ،)Austudy( مدد معاش تحصیلی ،)Youth Allowance(
مساعدت مالی محصلین بومی )ABSTUDY( و مساعدت مالی 

 )Assistance for Isolated Children( اطفال منزوی
 موجود می باشد.  پروگرام قرض تحصیلات عالی 

 )The Higher Education Loan Program - HELP(
 شامل HECS-HELP, FEE-HELP, OS-HELP و 

VET FEE-HELP میشود. این پروگرام ها قروض لازم را به 
شاگردان واجد شرایط جهت کمک در عرصه پرداخت مصارف 
تحصیلات عالی و مسلکی  شان فراهم میکند.  مقتضیات مختلفی 

برای واجد شرایط شناخته شدن وجود دارد.  

 www.centrelink.gov.au برای اطلاعات بیشتر به 
مراجعه کنید. 

VET FEE-HELP به شاگردان واجد شرایط در قسمت پرداخت 
کامل فیس تحصیلی شان و همچنین در قسمت پرداخت فیس بعضی 
کورسهای تعلیمی و آموزشی مسلکی سوبسید شده از جانب دولت 

محلی نیز کمک می کند.  شاگردان واجد شرایط باید در یک پروگرام 
دیپلوم VET تائید شده، دیپلوم عالی، شهادتنامه فارغ التحصیلی یا 

کورس دیپلوم فارغ التحصیلی ارائه شده توسط  سازمانهای آموزشی 
راجستر شده )Registered Training Organisations( که 
مجوز عرضه نمودن اینگونه مساعدت های مالی را دارا میباشند، 

تحصیل کند.

برای کسب معلومات بیشتر بشمول لست تمام ارائه کنندگان تائید 
 www.deewr.gov.au/vetfeehelp شده به ویب سایت
مراجعه کنید یا با لین معلوماتی VET FEE-HELP به تیلفون 

شماره ۱۳۳۸۷۳ تماس بگیرید.  

 مراکز معلوماتی حرفه 
)Career Information Centres(

 Career Information Centres ۱۲ دارای Centrelink 
 در سراسر کشور میباشد. این خدمات برای تمام افراد مقیم 

 آسترالیا، بشمول آنعده جوانانیکه در صدد جستجو و یا تبدیل 

 )Job Guide( راهنمای کار
Job Guide دارای معلومات مفصل درباره 

۵۰۰ مشاغل ابتدایی میباشد. بخصوص، این راهنما 
راه های تعلیم و آموزش را که به هر کدام از 

این مشاغل ختم می شود، توضیح میدهد. این امر 
میتواند اشخاص جوان را در قسمت انتخاب یک 

شغل مناسب کمک نماید. این راهنما همچنان حاوی 
یک فهرست لغات و اصطلاحات مفید میباشد. 

Job Guide سالیانه منتشر و بطور رایگان در 
دسترس تمام شاگردان صنف ۱۰ قرار میگیرد.  

همچنین میتوان به این راهنما از طریق تیلفون دسترسی پیدا کرد و 
 در ویب سایت شبکه انترنتی  

www.jobguide.deewr.gov.au قابل دسترس میباشد.  

 سال ۱۲ – بعد از این چه می شود؟ 
)?Year 12 – what next(

این ویب سایت به شاگردان صنف ۱۲ کمک میکند تا پروگرام 
زندگی خویشرا بعد از فراغت از مکتب پلانگذاری نمایند.  این 
 ،TAFE ،ویب سایت حاوی توضیحات مفصل درباره نوآموزی

پوهنتون، کاریابی، کار داوطلبانه، و حتی شروع یک تجارت 
کوچک میباشد.  این ویب سایت همچنان محل پیدا نمودن کار و 

 مهارتهایی مورد نیاز را مشخص میسازد.  از ویب سایت  
www.year12whatnext.gov.au دیدن فرمائید.  

)myfuture( آینده من
ویب سایت myfuture یک منبع واحد 

برای کسب هرگونه معلومات لازم در مورد 
حرفه ها میباشد. این ویب سایت یک منبع 
دوجانبه و مجهز به امکانات و معلومات 

میباشد که برای افراد اجازه میدهد تا  راهها 
و فرصت های کاری را جستجو نمایند. 

این ویب سایت حاوی معلومات مفصل در مورد مشاغل، کورسها، 
بازار کار ایالتی، رهنمود های کاریابی و بسیار موضوعات دیگر 

میباشد. بخش مربوط به والدین آن حاوی توصیه هایی مبنی بر 
اینکه چگونه میتوانید فرزند تانرا در قسمت پلانگذاری آینده شان 

 حمایت و تشویق کنید، میباشد. از ویب سایت 
www.myfuture.edu.au دیدن فرمائید.

)Centrelink( سنترلنک
 The Australian Government از طریق 

 Centrelink حمایت مالی و مساعدت حرفوی را برای 
جوانانیکه تحصیل میکنند، یا آموزش می بینند یا شامل یک پروگرام 

Australian Apprenticeship هستند، و یا در جستجوی کار 
میباشند، ارائه میکند.  

نمودن کار خویش هستند، ارائه میگردد. کارمندان این سازمان می 
توانند به فرزند شما کمک کنند تا انتخاب های آگاهانه ای را در 
رابطه با تحصیلات، آموزش و استخدام شان اتخاذ کنند. نزدیک 

 ترین مرکز به محل اقامت تانرا در ویب سایت 
www.centrelink.gov.au/internet/internet.nsf/

services/career_centres.htm جستجو کنید.

منابع کلیدی توسعه حرفه 
دو منبع کلیدی ذیل خاصتاً به توسعه حرفه در آسترالیا نظر 

 

می اندازد.

 • 	www.deewr.gov.au/careerdevelopment
دارای منابع رایگان برای اشخاصیکه در سکتور توسعه حرفه 

کار میکنند، میباشد.  
•  مطالعات توسعه حرفه در آسترالیا   الگوی ۱	

)Australian Career Development Studies( برای 
والدین و افراد دیگر که میخواهند به فرزندان خویش در قسمت 

 انتخاب حرفه شان کمک کنند، میباشد.  به ویب سایت 
www.career.edu.au مراجعه کنید.   

منابع بیشتر
 • 	www.deewr.gov.au/accessprogram  از ویب سایت

 برای کسب معلومات بیشتر در 
مورد پروگرام دسترسی به نوآموزی های آسترالیا 

 )Australian Apprenticeships Access Program(
دیدن فرمائید.  این پروگرام مخصوصاً افرادی را که در قسمت 

ورود به بازار کار مسلکی مشکلات دارند از طریق ثبت نام 
کردن ایشان در آموزش های پیش فنی ملی تائید شده کمک 

میکند.  
•برای کسب معلومات بیشتر درمورد نوآموزی ها و شاگردی ها  	
به ویب سایت www.grouptraining.com.au مراجعه 

کنید. 
•برای کسب معلومات بیشتر در مورد بومیان آسترالیا  	

 )Indigenous Australians( به ویبت سایت 
www.ics.deewr.gov.au مراجعه کنید.  

•برای کسب معلومات مفصل در مورد جزئیات ثبت نام  	
کورسهای آموزشی آسترالیا، مدارک تحصیلی، مهارتها، بسته 

 Registered Training Organisations های آموزشی و
به ویب سایت www.ntis.gov.au مراجعه نمائید.
• برای کسب معلومات مفصل در مورد روند استخدام و  	

 دورنمای های صنعت در آسترالیا به ویب سایت 
www.skillsinfo.gov.au مراجعه کنید.  همچنین 
معلوماتی در رابطه با بازار کار، روند بیکاری، کمبود 

مهارتها، استخدام منطقوی، و تحصیل و آموزش موجود میباشد.  
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مهارتهای مفید – کارفرما ها همیشه “یک مقداری 
بیشتر” از کارمندان شان انتظار دارند. این “انتظار” 

معمولًا فراتر از مهارتهای تخنیکی که برای انجام 
دادن یک کار لازم است، میباشد و جوانبی را احتوا 

میکند که بنام “مهارتهای استخدام پذیری” یاد میشود.   

کارفرما ها هشت مهارت استخدام پذیری مورد نظر 
خویشرا برایمان ابراز نموده اند. 

آنها شامل – ارتباط برقرار کردن، همکاری 
گروهی، حل کردن مشکل، ابتکار و تهور کاری، 

پلانگذاری و سازماندهی، خود مدیریتی، آموزش و 
تکنولوجی می باشند.  



 پنج اصول بنیادی   
توسعه حرفه 

1.  تغییر ثابت است
بدانید که دنیای اطراف شما بطور مرتب در حال تغیر است. آماده تغیر پذیری باشید و در مقابل  	

فرصت های جدید بیدار باشید. 

2. آموختن مداوم است
برای بهسازی مداوم خود کوشش کنید. از طریق فراگرفتن مهارتها و توسعه استعدادهای جدید  	

همیشه دارای انگیزه باشید.

3. روی رهنوردی تمرکز کنید
صرف روی مقصد تمرکز نکنید. بدانید که رهنوردی حرفه شما در طول زندگی تان ادامه  	

خواهد داشت. برای هر تجربه زندگی تان ارزش قایل شده و آنرا تقدیر کنید.  

4. خود را بشناسید، به خود معتقد باشید و ندای قلب تانرا تعقیب کنید.  
شور و علاقه خود را تعقیب کنید تا رضایت خود را تکمیل کنید. راه هایی را پیدا کنید که  	

متضمن ادغام علایق تان با فرصت های حرفوی تان باشد.  

5. متحدین خود را پیدا کنید
به حمایت اعضا خانواده، دوستان، مُربیان، همکاران و همکاران و همتا هایتان اتکا کنید.  	

موفقیت کاری میتواند یک کوشش گروهی باشد. 
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